
Innst. 441 S
(2021–2022)

Innstilling til Stortinget 
fra finanskomiteen

Prop. 88 LS (2021–2022)

Innstilling fra finanskomiteen om Omlegging av
særskatten for petroleumsvirksomhet til en kon-
tantstrømskatt (endring i Stortingets skattevedtak)

Til Stortinget

Sammendrag
Det vises til proposisjonen med forslag til endring

av Stortingets skattevedtak for inntektsåret 2022 § 4-2.
Justeringen av særskattesatsen i statsskattevedtaket

for inntektsåret 2022 skal tre i kraft med virkning fra og
med inntektsåret 2022.

Komiteens merknader
Ko m i t e e n ,  m e d l e m m e n e  f r a  A r b e i d e r -

p a r t i e t ,  L i s e  C h r i s t o f f e r s e n ,  F r o d e
J a c o b s e n ,  l e d e r e n  E i g i l  K n u t s e n ,  M a y  B r i t t
L a g e s e n ,  Te l l e f  I n g e  M ø r l a n d  o g  M o n a
N i l s e n ,  f r a  H ø y r e ,  T i n a  B r u ,  M a h m o u d
F a r a h m a n d ,  H e i d i  N o r d b y  L u n d e  o g  H e l g e
O r t e n ,  f r a  S e n t e r p a r t i e t ,  K j e r s t i n  Wø y e n
F u n d e r u d ,  G e i r  P o l l e s t a d  o g  Pe r  M a r t i n
S a n d t r ø e n ,  f r a  F r e m s k r i t t s p a r t i e t ,  H a n s
A n d r e a s  L i m i  o g  R o y  S t e f f e n s e n ,  f r a  S o s i a -
l i s t i s k  Ve n s t r e p a r t i ,  K a r i  E l i s a b e t h  K a s k i ,
f r a  R ø d t ,  M a r i e  S n e v e  M a r t i n u s s e n ,  f r a
Ve n s t r e ,  Sv e i n u n g  R o t e v a t n ,  f r a  M i l j ø p a r -
t i e t  D e  G r ø n n e ,  L a n  M a r i e  N g u y e n  B e r g ,  o g
f r a  K r i s t e l i g  Fo l k e p a r t i ,  K j e l l  I n g o l f
R o p s t a d , viser til at det i denne innstillingen er juste-

ring av særskattesatsen i Stortingets skattevedtak for
inntektsåret 2022 som behandles. Proposisjonen for
øvrig med lovendringer behandles i Innst. 440 L (2021–
2022).

Ko m i t e e n s  f l e r t a l l , alle unntatt medlemmene
fra Fremskrittspartiet, Rødt og Miljøpartiet De Grønne,
slutter seg i denne innstillingen til regjeringens forslag
til stortingsvedtak om endringer i Stortingets skatte-
vedtak § 4-2 om særskatt for inntektsåret 2022. For øv-
rig vises det til merknader i Innst. 440 L (2021–2022).

Ko m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  F r e m s k r i t t s -
p a r t i e t  er uenig i premisset om at rammebetingelsene
for petroleumsnæringen skal tilpasses en moden fase
for sokkelen der aktiviteten etter hvert bygges ned.
D i s s e  m e d l e m m e r  mener tvert imot at aktiviteten
skal bygges opp i takt med økt etterspørsel. D i s s e
m e d l e m m e r  viser til at energibehovet i verden er
økende, og den sikkerhetspolitiske situasjonen i Europa
tilsier behov for mer norsk olje og gass. D i s s e  m e d -
l e m m e r  mener at Norge i denne situasjonen må ta an-
svar, videreutvikle sine ressurser og produsere så mye
olje og gass som mulig. D i s s e  m e d l e m m e r  mener
dette er viktig for verdens energisituasjon, for utviklin-
gen av Norge og for mange lokalsamfunn langs hele kys-
ten. D i s s e  m e d l e m m e r  mener at det nye
skatteforslaget vil svekke rammebetingelsene for mind-
re aktører, og bortfall av leterefusjonsordningen vil gi
mindre leteaktivitet på norsk sokkel. D i s s e  m e d -
l e m m e r  kan på denne bakgrunn ikke støtte regjering-
ens forslag til ny petroleumsskatt.

D i s s e  m e d l e m m e r  vil videre vise til merknader
i Innst. 440 L (2021–2022).
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2 Innst. 441 S – 2021–2022

Komiteens tilråding
Komiteens tilråding fremmes av medlemmene fra

Arbeiderpartiet, Høyre, Senterpartiet, Sosialistisk Ven-
streparti, Venstre og Kristelig Folkeparti.

Ko m i t e e n  har for øvrig ingen merknader, viser
til proposisjonen og rår Stortinget til å gjøre følgende

v e d t a k :

I
I Stortingets vedtak 14. desember 2021 nr. 3571 om
skatt av inntekt og formue mv. for inntektsåret 2022 gjø-
res følgende endring:

§ 4-2 Særskatt
Av inntekt vunnet ved petroleumsutvinning, be-

handling og rørledningstransport som nevnt i lov om
skattlegging av undersjøiske petroleumsforekomster
mv. § 5, skal det svares særskatt med 71,8 pst.

II
Vedtaket trer i kraft straks med virkning for inn-

tektsåret 2022.

Oslo, i finanskomiteen, den 31. mai 2022

Eigil Knutsen Geir Pollestad
leder ordfører
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